2023年６月 16日

各 位

ミタチ産業株式会社

デジタルクルーズ株式会社との資本業務提携に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、デジタルクルーズ株式会社（以下、デジタルクルーズ社）との間で、資本業務提携

を行うことといたしましたので、お知らせいたします。

１． 資本業務提携の理由

 当社グループは半導体・電子部品・電子機器の販売と、ＥＭＳサービス、製品受託開発、ＩｏＴソリューシ

ョンなどのサービス提供を行っております。

 この度、資本業務提携を行うデジタルクルーズ社とは、従来から当社グループ会社との間でデジタルサイネ

ージに関わる製品開発や電子機器の調達において協力を続けておりますが、両社の保持する技術や商材、販路

の活用により、相互のビジネス機会の拡大が可能となるとの両社認識が一致いたしました。

２．資本業務提携の内容等

（１）資本業務提携の内容

両社でのデジタルサイネージ周辺機器の企画・開発・製造・販売および、ハードウェアとソフトウェアの

融合による新たな市場価値の創出を目的とする施策について提携を行います。

（２）資本提携の内容

 デジタルクルーズ社は当社に対し、第三者割当増資の方法により普通株式を発行し、当社はこれを引き受け

ます。引受金額は３千万円となります。

３．業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 デジタルクルーズ株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区九段北１-14-17 ＡＭＩＮＡＫＡ九段ビル５階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役ＣＥＯ＆ＣＴＯ 押田 賢一

（４） 事 業 内 容
動画配信クラウドサービス事業

デジタルサイネージクラウドサービス事業

（５） 資 本 金 １億円

（６） 設 立 年 月 日 2006年 12月 26日

（７） 大 株 主

押田賢一

みずほ成長支援第２号投資事業有限責任組合

無限責任組合員 みずほキャピタル株式会社

名古屋テレビ・ベンチャーズ合同会社

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 当社グループ会社との電子機器販売等の営業上取引

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません

（９） 直近の財政状態および経営成績

決算期 2022年５月期

 純 資 産 （ 千 円 ） 141,301

 総 資 産 （ 千 円 ） 716,268

 売 上 高 （ 千 円 ） 316,335

４．資本提携の日程

（１） 契 約 締 結 日 2023年５月 31日

（２） 払 込 期 日 2023年６月 16日

５．今後の見通し

 本件に伴う当社の業績および財務状況に与える影響につきましては、軽微であると見込んでおります。

以 上